
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo; ev. č. SML 4/18/0086, ev. č. EUROVIA CS, a.s. 1517.802 4079 LLO 

číslo objednatele: 4/18/0178 
číslo zhotovitele: 1517.802 4079 LLO 

uzavřený mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. občanského Zákoníku 
(dále jen „Dodatek č. 1") 

1. účastníci øıøøınıku 
1.1 objednaıeız sTATuTÁRNí MĚSTO LIBEREC 

PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I 

zastoupený: Tiborem Batthyánym, primátorem 
IČO: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Telefon: 485 243 111 
Fax: 
bank. spojení:  
ve věcech technických oprávněn kjednání: 

(dále jen objednatel) 

1.2 Zhotovitel EUROVIA CS, a.s. 
PSČ, sídlo: 110 00, Národní 138/10, Praha 1 - Nové Město 
kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, Závod 

Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec 
zastoupený: Ing. Miroslavem Slatinkou, ředitelem Závodu Liberec, na 

základě plné moci ze dne 18.12.2017 
IČO: 45274924 
Dıčz CZ45274924 
bank. spojeni: 
ve věcech smluvních oprávněn kjednání: Ing. Miroslav Slatinka, ředitel Závodu 

Liberec 
 

ve věcech technických oprávněn k jednání: 

(dále jen Zhotovitel) 

(objednatel azhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen 
,,smIuvni strany“) 

uzavírají v souladu S odst. 17.1 Článku 17. výše uvedené Smlouvy tento Dodatek č. 1. 

2. Předmět dodatku 
2.1 Účastníci smlouvy podepsali dne 4. 5. 2018 Smlouvu o dílo; ev. č. SML 4/18/0086, ev. 

č. EUROVIA CS, a.s. 1517.802 4079 LLO (dále jen Smlouva).

1



 
2 

2.2 Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vypracován z důvodu snížení finančního plnění o 
135.500 Kč bez DPH vlivem převažujících tzv. méněprací nad vícepracemi. 

V rámci realizace stavby se vyskytly okolnosti, které nebylo možné z pohledu 
objednatele ani zhotovitele dopředu předvídat a které vedly k vícepracím. Z pohledu 
víceprací se jedná konkrétně o záhonové betonové obrubníky (položka 917212 – SO 
103.1), kdy o výměně stávajících obrub před objektem č.p. 69 projektová dokumentace 
vůbec neuvažovala. Zohledňovala pouze nové obrubníky u nového chodníku podél 
komunikace, nikoli však výměnu obrub podél stávajícího chodníku. Z tohoto důvodu 
bylo třeba plnění navýšit a nové obrubníky doplnit. 

Dalšími vícepracemi se během realizace ukázalo dláždění z drobných kostek (položka 
587202 – SO 103.1) u vjezdu mezi objekty č.p. 10 a č.p. 69, kde při napojení tohoto 
vjezdu na upravovanou komunikaci a nový chodník došlo k velkému zlomu v podélném 
sklonu. Ten se stal problematicky sjízdný pro zajíždějící vozidla dopravní obsluhy a 
bylo třeba tento vjezd předláždit celý. Potřeba těchto dodatečných prací se ukázala až 
po zahájení plnění, kdy se na nutnost předláždění tohoto místa přišlo až po zřízení 
nového chodníku. Z tohoto důvodu nebylo možné tuto skutečnost předvídat a 
nejednalo se v tomto případě ani o chybu v projektové dokumentaci. 

Stejný důvod byl i u nájezdu k nemovitosti č.p. 534 (Logbal), kde se rozsah dláždění 
betonovými dlaždicemi se zámkem (položka 582612 – SO 103.534) musel rozšířit 
vlivem problematického napojení na stávající kryt vozovky. V místě napojení vznikla 
konkávní plocha, která působila jako výrazná nerovnost. Proto bylo třeba nově 
dlážděnou plochu rozšířit a napojit ji na stávající kryt až tam, kde nebudou vznikat takto 
výrazné nerovnosti. Potřeba těchto dodatečných prací se ukázala až po zahájení 
plnění, kdy se na nutnost rozšíření dláždění tohoto místa přišlo až po takřka dokončení 
dlaždičských prací. Z tohoto důvodu nebylo možné tuto skutečnost předvídat a 
nejednalo se v tomto případě ani o chybu v projektové dokumentaci. 

 Ve vztahu k méněpracím se jedná o skutečnost, že bylo upuštěno od sanace potrubí 
DN 1100 dešťové kanalizace v ulici Čechova (položka 919-R1 – SO 302), kdy se po 
provedení kamerových zkoušek ukázalo, že stěny tohoto potrubí jsou v tak dobrém 
stavu, že není potřeba jakýkoli zásah, o čemž rozhodl i projektant zápisem do 
stavebního deníku. 

 Dalšími méněpracemi je dláždění krytu z drobných kostek (položka 587202 - SO 
103.1) v místech mezi objekty č.p. 14 a č.p. 117, které se vůbec nerealizovalo. 
Důvodem k upuštění od těchto prací je, že v minulém roce při rekonstrukci 
inženýrských sítí v místě napojení ulic U Potůčku - Dr. Milady Horákové došlo k úpravě 
krytu vozovky asfaltem, a odstranění tak dlážděného krytu z drobné kostky. Jelikož 
úprava v tomto místě byla provedena v rozsahu úpravy celého krytu vozovky a 
provedený asfalt je v nejvyšší kvalitě, není třeba tento asfalt po roce bourat a 
nahrazovat jej znovu kostkou, neboť by se jednalo o zbytečný zásah. 

 Dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek nedochází uzavřením 
tohoto Dodatku k podstatné změně závazku ze smlouvy, neboť nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. Dodatek je zadavatelem zatříděn na základě § 222 odst. 4 
písm. b), kdy celková hodnota změny dosahuje v absolutní hodnotě pouze 2,23% 
původní hodnoty závazku ze smlouvy.  

3. Změny smlouvy 

3.1 Dodatkem č. 1 dochází ke změně znění odst. 5.1 v Článku 5 Smlouvy, který nově 
zní takto: 

„5.1 Cena za dílo byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky 
zhotovitele. Účastníky dohodnutá cena díla činí: 

Cena díla bez DPH:  9 741 000 Kč 

DPH 21%:   2 045 610 Kč 



 
3 

Cena díla včetně DPH:       11 786 610 Kč 

Celková cena uvedená výše bez DPH (dále jen ”celková cena”) je smluvními 
stranami sjednána jako cena za celý předmět plnění vymezený v čl. 3. 
smlouvy a v odstavci 2.2. Dodatku č. 1 a jako cena nejvýše přípustná, platná 
po celou dobu realizace díla, a to i v případě prodloužení lhůty dokončení 
stavby z důvodu na straně objednatele.“ 

4. Ostatní 

4.1 Ostatní články, oddíly a odstavce, resp. vlastní ujednání (text) Smlouvy zůstávají 
v platnosti beze změny. 

5. Závěrečná ustanovení, doložky 

5.1 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve  čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, 
z nichž dva stejnopisy obdrží objednatel a dva stejnopisy zhotovitel. 

5.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude zveřejněn v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.3 Dodatek č. 1 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 
6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku č. 1 poskytnutá před 
jeho účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností 
tohoto Dodatku č. 1, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění 
bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí 
jeho přijetí. 

5.5 Smluvní strany souhlasí, že tento Dodatek č. 1 může být zveřejněn na webových 
stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz) s výjimkou osobních údajů 
fyzických osob uvedených v této smlouvě. 

5.6 Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 860/2018 
ze dne 31. 7. 2018. 

http://www.liberec.cz/


Přílohy: 
Příloha č. 1 -` oceněný soupis dodatečných prací podle Dodatku č. 1. 

Na důkaz souhlasu sobsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných 
za strany jednat 

vLiherøıøınez 20_ 03, zflıfl vLiher‹zıónez 21-U8-2í]l8 

Za objednatele Za Zhotovitele 

Tibor Baťthyány 
primátora

\
. g. M'slav Slatinka 
reditel závodu Liberec 
na základě plné moci 

,„, '*§,,,ø”~ :Š 
Í. 'vž 5* ľ§'f'*"~g .-:;“~>š-, zk ,x J „ wvfl gžfllg

4 

Rx; 21: f›*,-^;,.1 ,jf ‹, A
` 

, 1 . 

`~~".^.~[.›, M 

§21.: Lıgfl 3 

Lwfiiývvzıáęv l

l 

, vxll „I
V



Kód:

Stavba:

JKSO: 827 21 12 CC-CZ: 22231

Místo: Liberec Datum: 6. 3. 2018

Objednatel: IČ: 00262978

Statutární město Liberec DIČ: CZ00262978

Zhotovitel: IČ: 45274924

EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ 45274924

Projektant: IČ: 27497763

SNOWPLAN, spol. s r.o. DIČ: CZ27497763

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní ze

snížená ze

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

21,00% -135 500,00 -28 455,00

SOUHRNNÝ LIST STAVBY
2015016-MHIC-02(1)

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci, lokalita Milady Horákové - Čechova 

- U potůčku

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové 

soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv.úvodní části katalogů) jsu neomezeně dálkově k 

dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný 

údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

Je-li v kontrolním rozpočtu nebo v soupisu prací uvedena v kolonce ,,popis" obchodní značka jakéhokoliv 

materiálu, výrobku nebo technologie, má tento název pouze informativní charakter.

Pro ocenění a následně pro realizaci je možné použít i jiný materiál, výrobek nebo technologií, se srovnatelnými 

nebo lepšími užitnými vlastnostmi ,které odpovídají požadavkům dokumentace.

15,00% 0,00 0,00

CZK -163 955,00

-135 500,00
0,00

-135 500,00

Strana 1 z 3



Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 3



Kód: 2015016-MHIC-02(1)

Stavba:

Místo: Liberec Datum: 6. 3. 2018

Objednatel: Statutární město Liberec Projektant:

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

09
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady - 

nezpůsobilé výdaje
0,00 0,00

07
SO 402 - Veřejné osvětlení - způsobilé výdaje 

hlavní
0,00 0,00

08
SO 492 - Kabeláž SSZ, PS 492 - Dopravní 

řešení SSZ - způsobilé výdaje hlavní
0,00 0,00

03
SO 103.3 - Komunikace úsek ul. Čechova - U 

Potůčku - nezpůsobilé výdaje
0,00 0,00

05
SO 104 - Dopravně inženýrské opatření - 

nezpůsobilé výdaje
0,00 0,00

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci, lokalita Milady Horákové - 

Čechova - U potůčku

SNOWPLAN, spol. s r.o.

06
SO 302 - Rekonstrukce dešťové kanalizace - 

nezpůsobilé výdaje

-135 500,00 -163 955,00

8 954,007 400,0001
SO 103.1 - Komunikace úsek ul. Čechova - U 

Potůčku - způsobilé výdaje hlavní

20 497,4016 940,0004

SO 103.534 - Stavební úprava sjezdu k 

nemovitosti č. 534 (Logbal, s.r.o) - 

nezpůsobilé výdaje

02
SO 103.2 - Komunikace úsek ul. Čechova - U 

Potůčku - způsobilé výdaje vedlejší
0,00 0,00

0,00 0,00

-135 500,00 -163 955,00

-193 406,40-159 840,00

 

Strana 3 z 3



Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:

Místo: Liberec Datum:

Objednatel: IČ:

Statutární město Liberec DIČ:

Zhotovitel: IČ:

EUROVIA CS, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:

SNOWPLAN, spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci, lokalita Milady Horákové - Čechova - U potůčku

01 - SO 103.1 - Komunikace úsek ul. Čechova - U Potůčku - způsobilé 

výdaje hlavní

6. 3. 2018

00262978

CZ00262978

45274924

CZ 45274924

27497763

CZ27497763

7 400,00
0,00

7 400,00

7 400,00 1 554,00

0,00 0,00

8 954,00

Strana 1 z 3



Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum:

Objednatel: Statutární město Liberec Projektant:

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

0 - Všeobecné konstrukce a práce

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

REKAPITULACE ROZPOČTU

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci, lokalita Milady Horákové - Čechova - U potůčku

01 - SO 103.1 - Komunikace úsek ul. Čechova - U Potůčku - způsobilé 

výdaje hlavní

6. 3. 2018

7 400,00

0,00

7 400,00

SNOWPLAN, spol. s r.o.

 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

7 400,00

Strana 2 z 3



Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum:

Objednatel: Statutární město Liberec Projektant:

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

0 - Všeobecné konstrukce a práce

34 K 587202 M2 -4,000

47 K 917212 M 33,000
ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ 

ŠÍŘ 80MM
280,00 9 240,00

01 - SO 103.1 - Komunikace úsek ul. Čechova - U Potůčku - způsobilé 

výdaje hlavní

6. 3. 2018

SNOWPLAN, spol. s r.o.

 

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

7 400,00

7 400,00

PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z DROBNÝCH KOSTEK 460,00 -1 840,00

ROZPOČET

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci, lokalita Milady Horákové - Čechova - U potůčku

Strana 3 z 3



Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:

Místo: Liberec Datum:

Objednatel: IČ:

Statutární město Liberec DIČ:

Zhotovitel: IČ:

EUROVIA CS, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:

SNOWPLAN, spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci, lokalita Milady Horákové - Čechova - U potůčku

04 - SO 103.534 - Stavební úprava sjezdu k nemovitosti č. 534 (Logbal, 

s.r.o) - nezpůsobilé výdaje

6. 3. 2018

00262978

CZ00262978

45274924

CZ 45274924

27497763

CZ27497763

16 940,00
0,00

16 940,00

16 940,00 3 557,40

0,00 0,00

20 497,40

Strana 1 z 3



Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum:

Objednatel: Statutární město Liberec Projektant:

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00

16 940,00

SNOWPLAN, spol. s r.o.

 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

16 940,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci, lokalita Milady Horákové - Čechova - U potůčku

04 - SO 103.534 - Stavební úprava sjezdu k nemovitosti č. 534 (Logbal, 

s.r.o) - nezpůsobilé výdaje

6. 3. 2018

Strana 2 z 3



Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum:

Objednatel: Statutární město Liberec Projektant:

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

13 K 582612 M2 38,500

6. 3. 2018

SNOWPLAN, spol. s r.o.

 

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

ROZPOČET

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci, lokalita Milady Horákové - Čechova - U potůčku

04 - SO 103.534 - Stavební úprava sjezdu k nemovitosti č. 534 (Logbal, 

s.r.o) - nezpůsobilé výdaje

KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 

80MM DO LOŽE Z KAM
440,00 16 940,00

16 940,00

Strana 3 z 3



Stavba:

Objekt:

JKSO: 827 21 12 CC-CZ:

Místo: Liberec Datum:

Objednatel: IČ:

Statutární město Liberec DIČ:

Zhotovitel: IČ:

EUROVIA CS, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:

SNOWPLAN, spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci, lokalita Milady Horákové - Čechova - U potůčku

06 - SO 302 - Rekonstrukce dešťové kanalizace - nezpůsobilé výdaje

6. 3. 2018

00262978

CZ00262978

45274924

CZ 45274924

27497763

CZ27497763

-159 840,00
0,00

-159 840,00

-159 840,00 -33 566,40

0,00 0,00

-193 406,40

Strana 1 z 3



Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum:

Objednatel: Statutární město Liberec Projektant:

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00

-159 840,00

SNOWPLAN, spol. s r.o.

 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

-159 840,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci, lokalita Milady Horákové - Čechova - U potůčku

06 - SO 302 - Rekonstrukce dešťové kanalizace - nezpůsobilé výdaje

6. 3. 2018

Strana 2 z 3



Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum:

Objednatel: Statutární město Liberec Projektant:

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

62 K 919-R1 m -37,000

6. 3. 2018

SNOWPLAN, spol. s r.o.

 

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

ROZPOČET

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci, lokalita Milady Horákové - Čechova - U potůčku

06 - SO 302 - Rekonstrukce dešťové kanalizace - nezpůsobilé výdaje

Sanace stávajícího potrubí DN1100 

sklolaminátovou vložkou
4 320,00 -159 840,00

-159 840,00

Strana 3 z 3


